



Índice

ATAS DE SRP	2
Ata de SRP PP003/2021	2
HOMOLOGAÇÃO	13
Resultado de Licitação PP 003/2021	13
EXTRATOS DE CONTRATO	14
Extrato de Contrato PP 003/2021	14
EXTRATOS DE CONTRATO	14
Extrato de Contrato PP 003/2021	14
EXTRATOS DE CONTRATO	14
Extrato de Contrato PP 003/2021	14
EXTRATOS DE CONTRATO	15
Extrato de Contrato PP 003/2021	15
EXTRATOS DE CONTRATO	15
Extrato de Contrato PP 003/2021	15
EXTRATOS DE CONTRATO	16
Extrato de Contrato PP 004/2021	16
EXTRATOS DE CONTRATO	16
Extrato de Contrato PP 004/2021	16
EXTRATOS DE CONTRATO	16
Extrato de Contrato PP 004/2021	16
EXTRATOS DE CONTRATO	17
Extrato de Contrato PP 004/2021	17
HOMOLOGAÇÃO	17
Resultado de Licitação PP 005/2021	17
EXTRATOS DE CONTRATO	17
Extrato de Contrato PP 005/2021	17
EXTRATOS DE CONTRATO	17
Extrato de Contrato PP 005/2021	17
ATAS DE SRP	18
Ata de SRP PP004/2021	18
ATAS DE SRP	23
Ata de SRP PP005/2021	23



ATAS DE SRP

Ata de SRP PP003/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de São Francisco do Brejão - MA na Rua Padre Cícero nº 51, Centro, neste ato representada por seu Presidente/Pregoeiro, Sr. Genilson Alves de Sousa, brasileiro, casado, servidor público municipal, portador da cédula de identidade nº 000111674699-6 SSP-MA e do CPF nº 923.916.483-91, nomeado por meio da Portaria nº 003/2021, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 005 de 11 de Janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2021 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 04.03.2021, Processo Administrativo nº 021/2021 - SEMED, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir: 1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 003/2021 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES 2.1. Do quantitativo ITEM OBJETO QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES 01 AGENDA EXECUTIVA BROCHURA DIÁRIA E PERMANENTE FORMATO APROXIMADO 140X210 PRETA 240 480 02 ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES 120 240 03 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03. CORES: AZUL OU PRETA 160 320 04 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO. 900 1.800 05 APONTADOR DE LAPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO. 7000 14.000 06 BORRACHA DE APAGAR NATURAL PONTEIRA BRANCA PACOTE COM 100 UND 400 800 07 CADERNO BROCHURÃO 96 FLS 2000 4.000 08 CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, SEM PAPEL DE SEDA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, TIPO PAPEL OFÍCIO 1000 2.000 09 CAIXA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 34CM, LARGURA 13CM E ALTURA 24CM, CORES VARIADAS. 4000 8.000 10 CALCULADORA MEDIA DE MESA COM 12 DIGITOS. 400 800 11 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES 1000 2.000 12 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES 1000 2.000 13 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES 1000 2.000 14 CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES. 400 800 15 CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES 1200 2.400 16 CLIPS Nº 2/0, TIPO X (TRANÇADO), MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES 1200 2.400 17 CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES 1200 2.400 18 CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES 1200 2.400 19 CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES 1200 2.400 20 CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES 1200 2.400 21 COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 1KG 1200 2.400 22 COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM





500G 1000 2.000 23 COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM PACOTE COM 06 UNIDADES. 1000 2.000 24 COLA ISOPOR, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA TUPO DE 900 GRAMAS 1000 2.000 25 COLA PARA ISOPOR, ÁTOXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. PACOTE COM 6 UNIDADES. 600 1.200 26 COLA TIPO BASTÃO, COR BRANCA, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 10G EMBALAGEM C/ 12 400 800 27 COLA TIPO GLITTER, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 25G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS 400 800 28 COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES 400 800 29 COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES 400 800 30 COLCHETE LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES 400 800 31 COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES 400 800 32 CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES 160 320 33 ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 16CM, COMPRIMENTO 22CM, COR BRANCA PCT C/ 100 UND 400 800 34 ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 17CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA CX C/ 100 UND 400 800 35 ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 32 CM, COR AMARELA (KO) CX C/ 100 400 800 36 ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR AMARELA (KO) CX C/ 100 400 800 37 ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 37CM, COMPRIMENTO 47CM, COR AMARELA (KO) - CX C/ 100 400 800 38 ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM LARGO CXC/ 12 UND 240 480 39 ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM FINO CX C/ 12 240 480 40 EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12, LARGURA MÍNIMA 2. 200 400 41 FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 36, COMPRIMENTO 50, COR MARROM 1000 2.000 42 FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 40, APLICAÇÃO MULTIUSO 1000 2.000 43 FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO MULTIUSO 1000 2.000 44 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 05 MM 1000 2.000 45 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM 1000 2.000 46 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM 1000 2.000 47 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM 1000 2.000 48 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 30 MM 1000 2.000 49 GIZÃO DE CERA, ATÓXICO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES. 2000 4.000 50 GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS 240 480 51 GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO..CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMOS 26/6. UTILIZA GRAMOS 24/6 E 26/6 300 600 52 GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO, ENCARDENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES 200 400 53 GRAMPO NIQUELADO 23/10 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES. 400 800 54 GRAMPO NIQUELADO 26/6 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 5000 UNIDADES 400 800 55 GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 CAIXA COM 3.500 UNIDADES 200 400 56 LÁPIS DE COR, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 CORES. 1000 2.000 57 LÁPIS





HIDROCOR, À BASE D'ÁGUA, PONTA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTI-ASFIXIANTE E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA E CORANTES. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES. 1000 2.000 58 LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA GRAFITE, Nº 02, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES. 400 800 59 LAPISEIRA 0.7 MM, BICO DE PLÁSTICO APAGAVEL CAIXA C/ 12 UNIDADES 240 480 60 LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 100G 1200 2.400 61 LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 25G 1200 2.400 62 LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M² 400 800 63 LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS NUMERADAS, FORMATO 22X32, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA PRETA. 400 800 64 LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA DE 104 PAGINAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153X216MM, GRAMATURA 56G/M² 240 480 65 MASSA DE MODELAR GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS. 1000 2.000 66 MINAS GRAFITE 0.7 TUBO COM 12 MINAS 200 400 67 MOLHADOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PÁPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. 400 800 68 PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 25 M 200 400 69 PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. PCT C/ 400FLS 200 400 70 PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X60CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 25 UNIDADES. 200 400 71 PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS 200 400 72 PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 X 66CM. 140 GRAMAS 4000 8.000 73 PAPEL CARTOLINA, TIPO CARTÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48X66CM. 4000 8.000 74 PAPEL CARTOLINA, TIPO GUACHE, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X 66CM. 4000 8.000 75 PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 85 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES 200 400 76 PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48X2. 2000 4.000 77 PAPEL DE SEDA, 18 G/M², DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X60 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS. 240 480 78 PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 01MM DE ESPESURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 40CM. CORES VARIADAS 4000 8.000 79 PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 03MM DE ESPESURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 60CM. CORES VARIADAS 4000 8.000 80 PAPEL FOTOGRAFICO PAPER 180G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS 600 1.200 81 PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 59 CM. 1200 2.400 82 PAPEL MICROONDULADO. CORES VARIADAS. 1000 2.000 83 PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 66 X 96CM 2000 4.000 84 PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M². EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. 1000 2.000 85 PAPEL VEGETAL, DE ALTA TRANSPARÊNCIA, 110/115G. DIMENSÕES A4 400 800 86 PAPEL VERGÊ, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, LASER, OFF-SET, E JATO DE TINTA. COR BRANCA. A4 (210 X 297 MM). 180G. PCT C/ 50UND 600 1.200 87 PAPEL, TIPO 40KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 66 X 96CM. 4000 8.000 88 PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. COR PRETA. 2000 4.000 89 PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. COR PRETA. 2000 4.000 90 PASTA CATÁLOGO, COM CAPA PLÁSTICA PRETA REFORÇADA, CONTENDO PORTA-ETIQUETA E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24 X33 CM. 300 600 91 PASTA COM ABA ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFICIO CORES DIVERSAS. 2000 4.000 92 PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 2CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. 2000 4.000 93 PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 3CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. 2000 4.000 94 PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO





TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 4CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. 2000 4.000
95 PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E
COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS 2000 4.000 96 PASTA EM L, TAMANHO A4, EM
POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS. 2000 4.000 97 PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISÓRIAS,
MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. TAMANHO A4. 400 800 98 PASTA SUSPENSA, CORPO EM
CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO.
DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES. 160 320 99
PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO Nº 02, PONTAS AFIADAS PARA MELHOR FIXAÇÃO. EMBALAGEM EM
CAIXA COM 100 UNIDADES. 200 400 100 PERFURADOR GRANDE, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM
POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70
FOLHAS. 120 240 101 PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, MÉDIO, Nº 06, FORMATO REDONDO. 400 800
102 PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 00, FORMATO REDONDO. 400 800 103 PINCEL CABO
AMARELO TRADICIONAL, Nº 04, FORMATO REDONDO. 400 800 104 PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL,
Nº 08, FORMATO CHATO. 400 800 105 PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 10, FORMATO REDONDO.
400 800 106 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, REMOVÍVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 11CM,
MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGAVÉL. CX COM 12 UNIDADES. 600 1.200 107 PINCEL
MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. CORES VARIADAS CX
CCOM 12 UNIDADES 600 1.200 108 PORTA LAPIS E CLIP, CONJUNTO DUPLO DE PLASTICO FUMÊ OU
TRANSPARENTE. 100 200 109 PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO
NIQUELADO. 1000 2.000 110 PRANCHETA EM DURATEX, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO
NIQUELADO 1000 2.000 111 REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO À BASE DE ALCOOL,
CORANTES ORGÂNICOS, ADITIVOS E SOLVENTES. EMBALAGEM EM FRASCO 500ML (PRETO, VERMELHO E
PRETO) 200 400 112 REBASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE, TINTA À BASE DE RESINAS, ÁGUA,
GLICÓS E CORANTE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS. 400 800 113 RÉGUA EM
POLIESTIRENO 60 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO 400 800 114 RÉGUA ESCOLAR RESISTENTE EM
POLIESTIRENO 30CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS APROXIMADAS:310X35X3. 400 800 115
TECIDO, TIPO TNT ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS. 500 1.000 116 TESOURA, CABO EM
POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 21
CM. 400 800 117 TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO
INOXIDÁVEL, SEM PONTA, COMPRIMENTO 13 CM. 400 800 118 TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL,
NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA
COM 06 CORES. 400 800 119 TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÀGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE
ALMOFADA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 42 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS. 100 200
2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta J. B. M. P.
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ITEM OBJETO UND QTD P. UNT. P. TOTAL 01 AGENDA EXECUTIVA
BROCHURA DIÁRIA E PERMANENTE FORMATO APROXIMADO 140X210 PRETA UND 240 16,84 4.041,60 03
ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03. CORES: AZUL OU PRETA UND 160 3,89 622,40 04 APAGADOR PARA
QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E
BASE EM FELTRO. UND 900 3,89 3.501,00 05 APONTADOR DE LAPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA
DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO. UND 7000 0,63 4.410,00 06 BORRACHA DE
APAGAR NATURAL PONTEIRA BRANCA PACOTE COM 100 UND PCT 400 9,79 3.916,00 07 CADERNO
BROCHURÃO 96 FLS UND 2000 3,83 7.660,00 08 CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL
SIMPLES, SEM PAPEL DE SEDA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, TIPO PAPEL OFÍCIO UND 1000 3,44 3.440,00
09 CAIXA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 34CM, LARGURA
13CM E ALTURA 24CM, CORES VARIADAS. UND 4000 3,30 13.200,00 10 CALCULADORA MEDIA DE MESA
COM 12 DIGITOS. UND 400 11,14 4.456,00 11 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO





TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES CX 1000 19,29 19.290,00 12 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES CX 1000 19,29 19.290,00 13 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES CX 1000 19,29 19.290,00 14 CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES. CX 400 13,06 5.224,00 15 CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES CX 1200 1,76 2.112,00 17 CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES CX 1200 1,71 2.052,00 18 CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES CX 1200 1,74 2.088,00 19 CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES CX 1200 2,57 3.084,00 20 CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES CX 1200 2,19 2.628,00 21 COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 1KG UND 1200 10,31 12.372,00 22 COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 500G UND 1000 4,64 4.640,00 23 COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM PACOTE COM 06 UNIDADES. PCT 1000 8,08 8.080,00 24 COLA ISOPOR, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA TUPO DE 900 GRAMAS UND 1000 24,39 24.390,00 25 COLA PARA ISOPOR, ÁTOXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. PACOTE COM 6 UNIDADES. PCT 600 17,07 10.242,00 26 COLA TIPO BASTÃO, COR BRANCA, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 10G EMBALAGEM C/ 12 PCT 400 6,96 2.784,00 27 COLA TIPO GLITTER, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 25G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS CX 400 8,45 3.380,00 28 COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES CX 400 3,58 1.432,00 29 COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES CX 400 4,37 1.748,00 30 COLCHETE LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES CX 400 5,13 2.052,00 31 COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES CX 400 7,47 2.988,00 32 CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES CX 160 8,70 1.392,00 33 ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 16CM, COMPRIMENTO 22CM, COR BRANCA PCT C/ 100 UND PCT 400 13,29 5.316,00 34 ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 17CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA CX C/ 100 UND CX 400 16,37 6.548,00 35 ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 32 CM, COR AMARELA (KO) CX C/ 100 CX 400 22,12 8.848,00 36 ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR AMARELA (KO) CX C/ 100 CX 400 37,79 15.116,00 37 ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 37CM, COMPRIMENTO 47CM, COR AMARELA (KO) - CX C/ 100 CX 400 57,48 22.992,00 38 ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM LARGO CXC/ 12 UND CX 240 14,11 3.386,40 39 ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM FINO CX C/ 12 CX 240 8,63 2.071,20 40 EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12, LARGURA MÍNIMA 2. CX 200 23,34 4.668,00 41 FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 36, COMPRIMENTO 50, COR MARROM UND 1000 8,40 8.400,00 43 FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO MULTIUSO UND 1000 2,29 2.290,00 44 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M,





LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 05 MM FOLHA 1000 0,90 900,00 45 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M,
LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM FOLHA 1000 1,53 1.530,00 46 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M,
LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM FOLHA 1000 2,18 2.180,00 47 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M,
LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM FOLHA 1000 2,84 2.840,00 48 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M,
LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 30 MM FOLHA 1000 4,39 4.390,00 49 GIZÃO DE CERA, ATÓXICO. EMBALAGEM
EM CAIXA COM 12 UNIDADES. CX 2000 2,81 5.620,00 50 GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO.
APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.
MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. COM
CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS UND 240 41,80 10.032,00 51 GRAMPEADOR MÉDIO DE
MESA METÁLICO..CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE
AÇO.BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO,
COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA
RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6.
UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6 UND 300 23,39 7.017,00 52 GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO,
ENCARDENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES CX 200 8,26
1.652,00 53 GRAMPO NIQUELADO 23/10 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000
UNIDADES. CX 400 2,64 1.056,00 54 GRAMPO NIQUELADO 26/6 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM
CAIXA COM 5000 UNIDADES CX 400 2,90 1.160,00 56 LÁPIS DE COR, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO.
COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA
REFLORESTADA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 CORES. CX 1000 2,13 2.130,00 57
LÁPIS HIDROCOR, À BASE D'ÁGUA, PONTA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTI-ASFIXIANTE E
ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA E CORANTES. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES.
PCT 1000 2,36 2.360,00 58 LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO,
MATÉRIA DA CARGA GRAFITE, Nº 02, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES. CX 400
25,36 10.144,00 60 LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 100G PCT 1200 2,02 2.424,00 62 LIVRO
ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO: 205X300MM,
GRAMATURA 56G/M² UND 400 6,13 2.452,00 63 LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS NUMERADAS, FORMATO 22X32,
LIVRO COSTURADO, CAPA DURA PRETA. UND 400 13,59 5.436,00 64 LIVRO DE PROTOCOLO
CORRESPONDÊNCIA DE 104 PAGINAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153X216MM,
GRAMATURA 56G/M² UND 240 6,78 1.627,20 65 MASSA DE MODELAR GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES.
CORES VARIADAS. CX 1000 2,70 2.700,00 66 MINAS GRAFITE 0.7 TUBO COM 12 MINAS TUBO 200 0,48 96,00 68
PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 25 M ROLO 200
49,64 9.928,00 69 PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. PCT C/ 400FLS PCT 200 32,04 6.408,00 70 PAPEL
CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X60CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 25
UNIDADES. PCT 200 16,89 3.378,00 71 PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, COR PRETA, CAIXA COM 100
FOLHAS CX 200 25,77 5.154,00 72 PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES
APROXIMADAS: 50 X 66CM. 140 GRAMAS FOLHA 4000 0,45 1.800,00 76 PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS,
DIMENSÕES APROXIMADAS: 48X2. FOLHA 2000 0,57 1.140,00 77 PAPEL DE SEDA, 18 G/M2, DIMENSÕES
APROXIMADAS: 48 X60 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS. PCT 240 12,89
3.093,60 78 PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 01MM DE ESPESSURA.
DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 40CM. CORES VARIADAS FOLHA 4000 0,97 3.880,00 79 PAPEL
EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 03MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES
APROXIMADAS: 40 X 60CM. CORES VARIADAS FOLHA 4000 1,12 4.480,00 80 PAPEL FOTOGRAFICO PAPER
180G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS CX 600 14,98 8.988,00 81 PAPEL LAMINADO, CORES
VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 59 CM. FOLHA 1200 0,64 768,00 82 PAPEL MICROONDULADO.
CORES VARIADAS. FOLHA 1000 1,92 1.920,00 83 PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO





PAPEL KRAFT, NA COR PARDA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 66 X 96CM FOLHA 2000 0,50 1.000,00 84 PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. CX 1000 113,21 113.210,00 85 PAPEL VEGETAL, DE ALTA TRANSPARÊNCIA, 110/115G. DIMENSÕES A4 BL 400 8,01 3.204,00 88 PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. COR PRETA. UND 2000 8,52 17.040,00 89 PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. COR PRETA. UND 2000 8,88 17.760,00 90 PASTA CATÁLOGO, COM CAPA PLÁSTICA PRETA REFORÇADA, CONTENDO PORTA-ETIQUETA E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24 X33 CM. UND 300 9,23 2.769,00 91 PASTA COM ABA ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFICIO CORES DIVERSAS. UND 2000 1,24 2.480,00 92 PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 2CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. UND 2000 2,70 5.400,00 93 PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 3CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. UND 2000 3,03 6.060,00 94 PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 4CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. UND 2000 2,68 5.360,00 95 PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS UND 2000 1,66 3.320,00 96 PASTA EM L, TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS. UND 2000 0,64 1.280,00 97 PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISORIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. TAMANHO A4. UND 400 36,22 14.488,00 98 PASTA SUSPENSA, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES. CX 160 79,25 12.680,00 99 PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO Nº 02, PONTAS AFIADAS PARA MELHOR FIXAÇÃO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES. CX 200 1,60 320,00 100 PERFURADOR GRANDE, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS. UND 120 72,80 8.736,00 101 PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, MÉDIO, Nº 06, FORMATO REDONDO. UND 400 1,16 464,00 102 PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 00, FORMATO REDONDO. UND 400 1,05 420,00 103 PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 04, FORMATO REDONDO. UND 400 0,86 344,00 104 PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 08, FORMATO CHATO. UND 400 1,04 416,00 105 PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 10, FORMATO REDONDO. UND 400 1,34 536,00 106 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, REMOVÍVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 11CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGAVÉL. CX COM 12 UNIDADES. CX 600 29,09 17.454,00 107 PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. CORES VARIADAS CX CCOM 12 UNIDADES CX 600 20,55 12.330,00 108 PORTA LAPIS E CLIP, CONJUNTO DUPLO DE PLASTICO FUMÊ OU TRANSPARENTE. UND 100 7,70 770,00 109 PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO. UND 1000 9,89 9.890,00 110 PRANCHETA EM DURATEX, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO UND 1000 2,86 2.860,00 111 REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, ADITIVOS E SOLVENTES. EMBALAGEM EM FRASCO 500ML (PRETO, VERMELHO E PRETO) UND 200 40,23 8.046,00 112 REBASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE, TINTA À BASE DE RESINAS, ÁGUA, GLICÓS E CORANTE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS. UND 400 2,80 1.120,00 113 RÉGUA EM POLIESTIRENO 60 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO UND 400 2,78 1.112,00 115 TECIDO, TIPO TNT ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS. ROLO 500 93,18 46.590,00 116 TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 21 CM. UND 400 4,06 1.624,00 117 TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA, COMPRIMENTO 13 CM. UND 400 1,80 720,00 118 TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06





CORES. CX 400 3,00 1.200,00 119 TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÁGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 42 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS. CX 100 23,16 2.316,00 TOTAL 717.443,40 IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO EIRELI ITEM OBJETO UND QTD P. UNT. P. TOTAL 16 CLIPS Nº 2/0, TIPO X (TRANÇADO), MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES CX 1200 4,57 5.484,00 42 FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 40, APLICAÇÃO MULTIUSO UND 1000 0,80 800,00 55 GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 CAIXA COM 3.500 UNIDADES CX 200 10,38 2.076,00 59 LAPISEIRA 0.7 MM, BICO DE PLASTICO APAGAVEL CAIXA C/ 12 UNIDADES CX 240 24,43 5.863,20 61 LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 25G PCT 1200 1,97 2.364,00 67 MOLHADOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PÁPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. UND 400 1,49 596,00 73 PAPEL CARTOLINA, TIPO CARTÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48X66CM. FOLHA 4000 0,75 3.000,00 74 PAPEL CARTOLINA, TIPO GUACHE, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X 66CM. FOLHA 4000 0,45 1.800,00 75 PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 85 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES PCT 200 39,54 7.908,00 86 PAPEL VERGÊ, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, LASER, OFF-SET, E JATO DE TINTA. COR BRANCA. A4 (210 X 297 MM). 180G. PCT C/ 50UND PCT 600 8,34 5.004,00 87 PAPEL, TIPO 40KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 66 X 96CM. FOLHA 4000 0,59 2.360,00 114 RÉGUA ESCOLAR RESISTENTE EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS APROXIMADAS:310X35X3. UND 400 0,98 392,00 TOTAL 37.647,20 IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI ITEM OBJETO UND QTD P. UNT. P. TOTAL 02 ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES CX 120 1,45 174,00 2.3. Dados dos fornecedores classificados CNPJ/MF nº: 34.553.827/0001-44 Razão Social: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Endereço: Rua Tancredo Neves nº 80 PQ Planalto Imperatriz - MA CEP: 65.917-353 Telefone: (99) 98140-6239 Fax: Endereço Eletrônico: bmcomercio1@gmail.com Representante: José Braga Rocha RG nº 116829699-1 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA CPF nº 005.243.623-35 CNPJ/MF nº: 05.574.795/0001-65 Razão Social: IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO EIRELI - EPP Endereço: Rua Godofredo Viana nº 715 Térreo Centro, Imperatriz - MA. CEP: 65.900-100 Telefone: (99) 3524-6356 Fax: Endereço Eletrônico: imperatrizpapeis@ig.com.br Representante: José Ancelmo de Souza RG nº 056920132015-0 Órgão Expedidor/UF: SSP - MA CPF nº 060.098.831-72 CNPJ/MF nº: 03.980.665/0001-05 Razão Social: Imperatriz Variedades Eireli Endereço: Av. Dorgival Pinheiro de Sousa nº 983 Bairro Centro Imperatriz - MA CEP: 65.903-270 Telefone: (99) 3525-1478 Fax: Endereço Eletrônico: papelimperatriz@gmail.com Representante: Raimundo Pessoa Coelho Neto RG nº 1018411981 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA CPF nº 345.557.903-59 2.4. Órgãos Participantes Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social 2.5. Do quantitativo por órgão participante ITEM OBJETO SEMED SEPLAN SEMUS SEMAS 01 AGENDA EXECUTIVA BROCHURA DIÁRIA E PERMANENTE FORMATO APROXIMADO 140X210 PRETA 100 50 50 40 02 ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES 50 30 30 10 03 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03. CORES: AZUL OU PRETA 60 40 40 20 04 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO. 900 05 APONTADOR DE LAPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO. 5700 500 500 300 06 BORRACHA DE APAGAR NATURAL PONTEIRA BRANCA PACOTE COM 100 UND 150 100 100 50 07 CADERNO BROCHURÃO 96 FLS 1000 400 400 200 08 CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, SEM PAPEL DE SEDA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, TIPO PAPEL OFÍCIO 1000 09 CAIXA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO





34CM, LARGURA 13CM E ALTURA 24CM, CORES VARIADAS. 1500 1000 1000 500 10 CALCULADORA MEDIA DE MESA COM 12 DIGITOS. 150 100 100 50 11 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES 400 250 250 100 12 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES 400 250 250 100 13 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES 400 250 250 100 14 CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES. 200 100 70 30 15 CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES 500 300 300 100 16 CLIPS Nº 2/0, TIPO X (TRANÇADO), MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES 500 300 300 100 17 CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES 500 300 300 100 18 CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES 500 300 300 100 19 CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES 500 300 300 100 20 CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES 500 300 300 100 21 COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 1KG 500 300 300 100 22 COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 500G 500 200 200 100 23 COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM PACOTE COM 06 UNIDADES. 500 200 200 100 24 COLA ISOPOR, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA TUPO DE 900 GRAMAS 800 200 25 COLA PARA ISOPOR, ÁTOXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. PACOTE COM 6 UNIDADES. 400 200 26 COLA TIPO BASTÃO, COR BRANCA, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 10G EMBALAGEM C/ 12 200 80 80 40 27 COLA TIPO GLITTER, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 25G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS 350 50 28 COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES 200 80 80 40 29 COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES 200 80 80 40 30 COLCHETE LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES 200 80 80 40 31 COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES 200 80 80 40 32 CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES 70 40 40 10 33 ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 16CM, COMPRIMENTO 22CM, COR BRANCA PCT C/ 100 UND 150 100 100 50 34 ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 17CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA CX C/ 100 UND 150 100 100 50 35 ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 32 CM, COR AMARELA (KO) CX C/ 100 150 100 100 50 36 ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR AMARELA (KO) CX C/ 100 150 100 100 50 37 ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 37CM, COMPRIMENTO 47CM, COR AMARELA (KO) - CX C/ 100 150 100 100 50 38 ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM LARGO CXC/ 12 UND 100 60 60 20 39 ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM FINO CX C/ 12 100 60 60 20 40 EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12, LARGURA MÍNIMA 2. 70 50 50 30 41 FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 36, COMPRIMENTO 50, COR MARROM 500 200 200 100 42 FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 40, APLICAÇÃO MULTIUSO 500 200 200 100 43 FITA ADESIVA,





MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO MULTIUSO 500 200 200 100 44 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 05 MM 800 200 45 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM 800 200 46 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM 800 200 47 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM 800 200 48 FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 30 MM 800 200 49 GIZÃO DE CERA, ATÓXICO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES. 1800 200 50 GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS 120 60 40 20 51 GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO..CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6. UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6 150 80 50 20 52 GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO, ENCARDENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES 80 40 60 20 53 GRAMPO NIQUELADO 23/10 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES. 150 100 100 50 54 GRAMPO NIQUELADO 26/6 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 5000 UNIDADES 150 100 100 50 55 GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 CAIXA COM 3.500 UNIDADES 80 40 60 20 56 LÁPIS DE COR, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 CORES. 800 200 57 LÁPIS HIDROCOR, À BASE D'ÁGUA, PONTA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTI-ASFIXIANTE E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA E CORANTES. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES. 800 200 58 LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA GRAFITE, Nº 02, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES. 250 50 40 60 59 LAPISEIRA 0.7 MM, BICO DE PLASTICO APAGAVEL CAIXA C/ 12 UNIDADES 100 50 50 40 60 LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 100G 700 200 200 100 61 LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 25G 700 200 200 100 62 LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M² 200 80 70 50 63 LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS NUMERADAS, FORMATO 22X32, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA PRETA. 200 80 70 50 64 LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA DE 104 PAGINAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153X216MM, GRAMATURA 56G/M² 100 50 50 40 65 MASSA DE MODELAR GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS. 800 200 66 MINAS GRAFITE 0.7 TUBO COM 12 MINAS 100 40 40 20 67 MOLHADOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PÁPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. 200 80 80 40 68 PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 25 M 150 50 69 PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. PCT C/ 400FLS 150 50 70 PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X60CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 25 UNIDADES. 150 50 71 PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS 150 50 72 PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 X 66CM. 140 GRAMAS 2800 200 200 800 73 PAPEL CARTOLINA, TIPO CARTÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48X66CM. 2800 200 200 800 74 PAPEL CARTOLINA, TIPO GUACHE, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X 66CM. 2800 200 200 800 75 PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 85 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES 150 50 76 PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48X2. 1500 500 77 PAPEL DE SEDA, 18





G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X60 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS. 180 60 78 PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 01MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 40CM. CORES VARIADAS 3500 500 79 PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 03MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 60CM. CORES VARIADAS 3500 500 80 PAPEL FOTOGRAFICO PAPER 180G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS 300 100 100 100 81 PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 59 CM. 900 300 82 PAPEL MICROONDULADO. CORES VARIADAS. 800 200 83 PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 66 X 96CM 1500 500 84 PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. 400 250 250 100 85 PAPEL VEGETAL, DE ALTA TRANSPARÊNCIA, 110/115G. DIMENSÕES A4 250 50 50 50 86 PAPEL VERGÊ, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, LASER, OFF-SET, E JATO DE TINTA. COR BRANCA. A4 (210 X 297 MM). 180G. PCT C/ 50UND 450 50 50 50 87 PAPEL, TIPO 40KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 66 X 96CM. 3000 400 300 300 88 PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. COR PRETA. 700 500 500 300 89 PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. COR PRETA. 700 500 500 300 90 PASTA CATÁLOGO, COM CAPA PLÁSTICA PRETA REFORÇADA, CONTENDO PORTA-ETIQUETA E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24 X33 CM. 150 50 50 50 91 PASTA COM ABA ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFICIO CORES DIVERSAS. 1000 350 350 300 92 PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 2CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. 1000 400 400 200 93 PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 3CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. 1000 400 400 200 94 PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 4CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. 1000 400 400 200 95 PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS 1000 400 400 200 96 PASTA EM L, TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS. 1000 400 400 200 97 PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISORIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. TAMANHO A4. 200 70 70 60 98 PASTA SUSPENSA, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES. 80 20 30 30 99 PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO Nº 02, PONTAS AFIADAS PARA MELHOR FIXAÇÃO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES. 80 40 50 30 100 PERFURADOR GRANDE, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS. 60 20 30 10 101 PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, MÉDIO, Nº 06, FORMATO REDONDO. 300 100 102 PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 00, FORMATO REDONDO. 300 100 103 PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 04, FORMATO REDONDO. 300 100 104 PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 08, FORMATO CHATO. 300 100 105 PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 10, FORMATO REDONDO. 300 100 106 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, REMOVÍVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 11CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGAVÉL. CX COM 12 UNIDADES. 500 100 107 PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. CORES VARIADAS CX CCOM 12 UNIDADES 500 100 108 PORTA LAPIS E CLIP, CONJUNTO DUPLO DE PLASTICO FUMÊ OU TRANSPARENTE. 50 20 20 10 109 PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO. 400 200 300 100 110 PRANCHETA EM DURATEX, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO 400 200 300 100 111 REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, ADITIVOS E SOLVENTES. EMBALAGEM EM FRASCO 500ML (PRETO, VERMELHO E PRETO) 150 50 112 REBASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE, TINTA À BASE DE RESINAS, ÁGUA, GLICÓS E





CORANTE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS. 300 100 113 RÉGUA EM POLIESTIRENO 60 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO 250 50 50 50 114 RÉGUA ESCOLAR RESISTENTE EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS APROXIMADAS:310X35X3. 250 50 50 50 115 TECIDO, TIPO TNT ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS. 400 100 116 TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 21 CM. 200 80 80 40 117 TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA, COMPRIMENTO 13 CM. 200 80 80 40 118 TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06 CORES. 300 100 119 TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÁGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 42 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS. 40 20 30 10 3. DA VALIDADE DA ATA 3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 23.03.2021, não podendo ser prorrogada. 4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 005 de 11 de Janeiro de 2021. 5. DOS PREÇOS REGISTRADOS 5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata. 5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 003/2021, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. 6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS 6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados. 6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 003/2021. 6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes. 6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato. 6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores. 6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a: 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP; 6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado; 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona). 7. DAS CONDIÇÕES GERAIS 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 003/2021 8. DA DIVULGAÇÃO 8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. São Francisco do Brejão (MA), 23 de Março de 2021. Genilson Alves de Sousa/Presidente da CPL. IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO EIRELI / J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. / IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: asswoykd520210409200408

HOMOLOGAÇÃO

Resultado de Licitação PP 003/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)





HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 003/2021 – CPL. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal. AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/02. PRAZO DE FORNECIMENTO: O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Administração Pública Municipal. VALOR TOTAL: R\$ 755.264,60 (setecentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos). Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as empresas: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (itens nº 01, 03 à 15, 17 à 41, 43 à 54, 56 à 58, 60, 62 à 66, 68 à 72, 76 à 85, 88 à 113, 115 à 119), com o preço total proposto de R\$ 717.443,40 (setecentos e dezessete mil, quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta centavos) IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO EIRELI (Itens nº 16, 42, 55, 59, 61, 67, 73, 74, 75, 86, 87 e 114), com o preço total proposto de R\$ 37.647,20 (trinta e sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte centavos); IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI. (Item nº 02), com o preço total proposto de R\$ 174,00 (cento e setenta e quatro reais). São Francisco do Brejão (MA), 23 de Março de 2021. RONEI FERREIRA ALENCAR - PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: \$2y\$10\$MUI5XqMvVXOpVtYm71fJgOUW./Yq7.t
5eeK/8tHcUNNAJ/NKW5cVq

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 003/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal. VALOR TOTAL R\$ 189.510,00 (cento e oitenta e nove mil, quinhentos e dez reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2-036 - Manutenção do Ensino Fundamental 40% 12.365.0401.2-198 - Manutenção do Ensino Infantil 40% 12.366.0127.2-200 - Manutenção da Educação de Jovens e Adultos - 40% 12.361.0403.2-017 - Manut.

Atividades da Secretaria Municipal de Educação-MDE 12.365.0401.2-029 - Manutenção da Educação Infantil - Pré Escolar 12.366.0127.2-185 - Manutenção das Atividades do EJA - Educação de Jovens e Adultos 3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Abril de 2021 GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: ijgjs5xyini20210409200418

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 003/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADO: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal. VALOR TOTAL R\$ 48.939,40 (quarenta e oito mil, novecentos e trinta e nove reais e quarenta centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária 04.244.0478.2-170 - Manutenção das Atividades da Sec. Mul.de Assistência Social 08.243.0122.2-176 - Implantação e Manutenção do Centro de Referência Especializado Assistência Social – CREAS 08.243.0478.2-205 - Manutenção e Implementação do Programa Criança Feliz 08.244.0475.2-088 - Programa de Atenção Social Especial 08.244.0476.2-178 - PBF - Programa Bolsa Família 08.244.0478.2-093 - Manutenção dos Serviços de Convivência e fortalecimento de Vínculos – SCFV 08.244.0478.2-125 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0478.2-155 - Ampliação e Manutenção do CRAS 3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Abril de 2021 GLEIDIANE DE SOUSA CARNEIRO – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: 4jo4q5z66rc20210409200437

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 003/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO





DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal. VALOR TOTAL R\$ 57.755,25 (cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária 10.122.1203.2-046 - Manutenção da Secretaria de Saúde e Qualidade de Vida 10.122.1203.2-055 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.301.0126.2-061 - Manutenção da Atenção Básica a Saúde PAB Fixo 10.302.0126.2-102 - Manutenção de Atividades das Unidades Básicas de Saúde 10.302.0126.2-229 - Manutenção do Hospital Municipal Santa Rosa 10.302.0210.2-069 - Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 10.305.0245.2-220 - Manutenção e Implementação das Ações de Vigilância Epidemiológica 3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de abril de 2021 LUCILENE SOUSA MORAES – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: \$2y\$10\$dsbc2Lw7Nlc/6PYGcKrNbO2DnTWIGBM

TwMUK7XTE8/TRT3S/j6gkW

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 003/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONTRATADO: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal. VALOR TOTAL R\$ 57.356,10 (cinquenta e sete mil trezentos e cinquenta e seis reais e dez centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária 04.122.0052.2-159 - Manutenção da Sec. Municipal Planejamento Adm. e Finanças 04.121.0055.2-158 - Manutenção das Atividades da Contadoria Municipal 15.451.0060.2-038 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura 20.605.1203.2-011 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico

04.392.0473.2-163 - Manutenção das Atividades da Secretaria Mul.Cultura 18.542.0649.2-192 - Manutenção das Atividades da Sec.Mul.de Meio Ambiente, Rec.Naturais e Sustentabilidade 27.122.0721.2-194 - Manutenção das Atividades da Secretaria Mul.de Desporto, Lazer e Juventude 04.122.0052.2-002 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Abril de 2021 FRANCISCA OLIVEIRA DE SANTANA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: bdwyphgcu20210409210415

HOMOLOGAÇÃO

Resultado de Licitação PP 004/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE Pregão Presencial nº 004/2021 – CPL.OBJETO Aquisição eventual e futura de materiais de limpeza para a Administração Pública Municipal. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Administração Pública Municipal. VALOR TOTAL R\$ 1.025.981,60 (um milhão, vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as empresas: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA. (itens nº 01, 09, 11 à 13, 17, 20 à 22, 24 à 26, 30, 36 à 39, 42, 43, 47 à 50 e 54), com o preço total proposto de R\$ 669.186,00 (seiscentos e sessenta e nove mil, cento e oitenta e seis reais); IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO EIRELI (Itens nº 07 e 23), com o preço total proposto de R\$ 32.640,00 (trinta e dois mil, seiscentos e quarenta reais); PRAX – DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI (Item nº 02 e 53), com o preço total proposto de R\$ 90.780,00 (noventa mil, setecentos e oitenta reais); GGT COMÉRCIO LTDA. (Item nº 05 e 35), com o preço total proposto de R\$ 9.720,00 (nove mil, setecentos e vinte reais); FERREIRA COMÉRCIO EIRELI (Itens nº 03, 04, 06, 08, 10, 14 à 16, 18, 19, 27, 28, 31 à 34, 40, 41, 44 à 46 e 51), com o preço total proposto de R\$ 196.370,60 (cento e noventa e seis mil, trezentos e setenta reais e sessenta





centavos);COMASA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (Itens nº 29 e 55), com o preço total proposto de R\$ 27.285,00 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais) São Francisco do Brejão (MA), 23deMarço de 2021 RONEI FERREIRA ALENCAR - PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: 8nsqwyaspg20210409210453

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 004/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONTRATADO: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de limpeza. VALOR TOTAL R\$ 64.622,50 (sessenta e quatro mil seiscentos e vinte dois reais e cinquenta centavos). REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária 04.122.0052.2-159 - Manutenção da Sec. Municipal Planejamento Adm. e Finanças 04.121.0055.2-158 - Manutenção das Atividades da Contadoria Municipal 15.451.0060.2-038 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura 20.605.1203.2-011 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico 04.392.0473.2-163 - Manutenção das Atividades da Secretaria Mul.Cultura 18.542.0649.2-192 - Manutenção das Atividades da Sec.Mul.de Meio Ambiente, Rec.Naturais e Sustentabilidade 27.122.0721.2-194 - Manutenção das Atividades da Secretaria Mul.de Desporto, Lazer e Juventude 04.122.0052.2-002 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito. 3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Abril de 2021 FRANCISCA OLIVEIRA DE SANTANA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: ftk731ed5v20210409210410

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 004/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de limpeza. VALOR TOTAL R\$120.512,00 (cento e vinte mil, quinhentos e doze reais). REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária 12.361.0403.2-036 - Manutenção do Ensino Fundamental 40% 12.365.0401.2-198 - Manutenção do Ensino Infantil 40% 12.366.0127.2-200 - Manutenção da Educação de Jovens e Adultos - 40% 12.361.0403.2-017 - Manut. Atividades da Secretaria Municipal de Educação-MDE 12.365.0401.2-029 - Manutenção da Educação Infantil – Pré-Escolar 12.366.0127.2-185 - Manutenção das Atividades do EJA - Educação de Jovens e Adultos 3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Abril de 2021 GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: m94gi5vfxag20210409210428

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 004/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADO: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de limpeza. VALOR TOTAL R\$ 54.434,00 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária 04.244.0478.2-170 - Manutenção das Atividades da Sec. Mul.de Assistência Social 08.243.0122.2-176 - Implantação e Manutenção do Centro de Referencia Especializado Assistência Social – CREAS 08.243.0478.2-205 - Manutenção e Implementação do Programa Criança Feliz 08.244.0475.2-088 - Programa de Atenção Social Especial 08.244.0476.2-178 - PBF - Programa Bolsa Família 08.244.0478.2-093 - Manutenção dos Serviços de





Convivência e fortalecimento de Vínculos – SCFV
08.244.0478.2-125 - Manutenção do Fundo Municipal de
Assistência Social 08.244.0478.2-155 - Ampliação e
Manutenção do CRAS 3.3.90.30 – Material de Consumo.
São Francisco do Brejão (MA), 05 de Abril de 2021
GLEIDIANE CARNEIRO DE SOUSA - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: bt4nhhikf2g20210409210425

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 004/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO
DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: COMÉRCIO
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G.
LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais
de limpeza. VALOR TOTAL R\$ 110.017,00 (cento e dez
mil, dezessete reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº
8.666/93 Dotação Orçamentária 10.122.1203.2-046 -
Manutenção da Secretaria de Saúde e Qualidade de Vida
10.122.1203.2-055 - Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde 10.301.0126.2-061 - Manutenção da Atenção Básica
a Saúde PAB Fixo 10.302.0126.2-102 - Manutenção de
Atividades das Unidades Básica de Saúde
10.302.0126.2-229 - Manutenção do Hospital Municipal
Santa Rosa 10.302.0210.2-069 - Manutenção do Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência – SAMU
10.305.0245.2-220 - Manutenção e Implementação das
Ações de Vigilância Epidemiológica 3.3.90.30 – Material
de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Abril
de 2021 LUCILENE SOUSA MORAES - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: xbfqfwzjrdoy20210409210414

HOMOLOGAÇÃO

Resultado de Licitação PP 005/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)
HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE Pregão Presencial nº
005/2021 – CPL.OBJETO Aquisição eventual e futura
materiais elétricos para a manutenção preventiva e corretiva

da rede de iluminação pública municipal AMPARO
LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO
O fornecimento do objeto será imediato, conforme as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
VALOR TOTAL R\$ 1.008.898,00 (um milhão, oito mil,
oitocentos e noventa e oito reais) Em decorrência do
processo de licitação acima individuado, com escora no art.
4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as
empresas: BELALUZ COMÉRCIO E ENGENHARIA
EIRELI (itens nº 01 à 23, 25, 26, 29, 31, 32 à 51, 53 à 60,
62 à 65, 67, 69, 71 à 73), com o preço total proposto de R\$
987.880,00 (novecentos e oitenta e sete mil, oitocentos e
oitenta reais) ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI. (Itens nº 24, 27, 28,
30, 52, 61, 66, 68 e 70), com o preço total proposto de R\$
21.018,00 (vinte e um mil, dezoito reais) São Francisco do
Brejão (MA), 31 de Março de 2021 RONEI FERREIRA
ALENCAR - PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: xlxx0eg9hau20210409210411

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 005/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO
DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)
CONTRATADO: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI. OBJETO: Aquisição
eventual e futura de materiais elétricos para a manutenção
preventiva e corretiva da rede de iluminação pública
municipal. VALOR TOTAL R\$ 10.509,00 (dez mil,
quinhentos e nove reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e
Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 25.752.0506.2-167
– Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública.
3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão
(MA), 05 de Abril de 2021 RONEI FERREIRA
ALENCAR –PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: 6vw7d0hf5i20210409210441

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 005/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL





DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) CONTRATADO: BELALUZ COMÉRCIO E ENGENHARIA EIRELI. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais elétricos para a manutenção preventiva e corretiva da rede de iluminação pública municipal. VALOR TOTAL R\$ 492.740,00 (quatrocentos e noventa e dois mil, setecentos e quarenta reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 25.752.0506.2-167 – Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública. 3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Abril de 2021 RONEI FERREIRA ALENCAR –PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: hyfebphovel20210409210433

ATAS DE SRP

Ata de SRP PP004/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021 A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de São Francisco do Brejão - MA na Rua Padre Cícero nº 51, Centro, neste ato representada por seu Presidente/Pregoeiro, Sr. Genilson Alves de Sousa, brasileiro, casado, servidor público municipal, portador da cédula de identidade nº 000111674699-6 SSP-MA e do CPF nº 923.916.483-91, nomeado por meio da Portaria nº 003/2021, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 005 de 11 de Janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2021 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 04.03.2021, Processo Administrativo nº 022/2021 - SEMED, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir: 1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais de limpeza para a Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 004/2021 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES 2.1. Do quantitativo ITEM OBJETO QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES 01 ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO 1600 3.200 02 ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS 1200 2.400 03 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO 1200 2.400 04 AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS 800 1.600 05 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 16 LITROS CANELADA PEQUENA 240 480 06 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA 240 480 07 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 33 LITROS CANELADA GRANDE 240 480 08 BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 08 LITROS NA COR PRETA. 600 1.200 09 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA 600 1.200 10 CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL. 480 960 11 CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA 260 520 12 COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES 600 1.200 13 COPO DESCARTAVEL EM





POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES 500 1.000 14
DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER
DEFINIDA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO 1600 3.200 15 DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY
360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES 700 1.400 16
DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML 800 1.600 17
DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 150/200ML 300 600 18 ESCOVA OVAL
MULTIUSO MADEIRA, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES 240 480
19 ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL
PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES. 480 960 20 ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8
UNIDADE EM CADA. 800 1.600 21 ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA
COM 60 UNIDADES 800 1.600 22 FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X38CM PACOTE COM 12
UNDAES 400 800 23 GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM
CADA. 600 1.200 24 GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES EM
CADA. 600 1.200 25 INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES. 880 1.760 26
JARRA PLASTICA COM TAMPAS CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL 600 1.200 27 LIMPA
ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML 800
1.600 28 LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO 800 1.600 29 LIMPA VIDROS COMPOSTO
DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM 1000 2.000 30 LIXEIRA DE
PLASTICO COM TAMPAS CAPACIDADE 27 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL 400 800 31 LUVAS AMARELA DE
BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G 2000 4.000 32 LUVAS AMARELA DE BORRACHA
PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M 2000 4.000 33 LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA
CANO CURTO TAMANHO P 2000 4.000 34 PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM.
800 1.600 35 PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X65 2400 4.800 36 PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA
100% ALGODÃO MEDINDO 65X38CM 2400 4.800 37 PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO
30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE. 2000 4.000 38 PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12
PACOTE COM 2 UNIDADES 1600 3.200 39 PEDRA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADE DE 25 GRAMAS 600
1.200 40 RODO DE MADEIRA (GRANDE) 60 CM 600 1.200 41 RODO DE MADEIRA (MÉDIO) 40 CM 600 1.200 42
SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS 800 1.600 43 SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS
CAIXA COM 24 UNIDADES 1600 3.200 44 SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM
12 UNIDADES 1000 2.000 45 SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT 1000 2.000 46
DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO 800ML DE PLASTICO 400 800 47 SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE
FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES 1600 3.200 48 SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25
PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES 1600 3.200 49 SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM
10 UNIDADES 1600 3.200 50 SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES
1600 3.200 51 SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG. 1000 2.000 52 SUPORTE PAPEL
TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO 400 800 53 TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO
E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES 600 1.200 54 VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA
PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES 300 600 55 VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO
FARDO COM 50 UNIDADES 300 600 2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições
ofertadas na proposta COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA. ITEM OBJETO UND
QTD P. UNT. P. TOTAL 01 ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE
HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO CX 1600 15,90 25.440,00 09 BOTA DE BORRACHA
CANO LONGO COR BRANCA PAR 600 53,90 32.340,00 11 CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE
PARA 100 LITROS COM TAMPAS UND 260 44,90 11.674,00 12 COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO
BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES CX 600 74,90 44.940,00 13 COPO
DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100





UNIDADES CX 500 74,40 37.200,00 17 DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 150/200ML UND 300 47,50 14.250,00 20 ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA. FD 800 9,60 7.680,00 21 ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES CX 800 20,50 16.400,00 22 FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X38CM PACOTE COM 12 UNDAES DZ 400 16,00 6.400,00 24 GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES EM CADA. FD 600 60,00 36.000,00 25 INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNDAES. UND 880 5,40 4.752,00 26 JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL UND 600 4,90 2.940,00 30 LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 27 LITROS RESISTENE E DURÁVEL UND 400 14,90 5.960,00 36 PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 65X38CM UND 2400 2,70 6.480,00 37 PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE. FD 2000 28,00 56.000,00 38 PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES FD 1600 31,00 49.600,00 39 PEDRA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADE DE 25 GRAMAS CX 600 12,50 7.500,00 42 SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS CX 800 46,50 37.200,00 43 SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 24 UNIDADES CX 1600 37,50 60.000,00 47 SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES FD 1600 31,90 51.040,00 48 SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES FD 1600 20,50 32.800,00 49 SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES FD 1600 28,40 45.440,00 50 SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES FD 1600 31,50 50.400,00 52 SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO UND 400 27,50 11.000,00 54 VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES CX 300 52,50 15.750,00 TOTAL 669.186,00 FERREIRA COMÉRCIO EIRELI ITEM OBJETO UND QTD P. UNT. P. TOTAL 03 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CX 1200 39,00 46.800,00 04 AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS UND 800 4,40 3.520,00 06 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA UND 240 5,20 1.248,00 08 BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 08 LITROS NA COR PRETA. UND 600 2,79 1.674,00 10 CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL. UND 480 3,25 1.560,00 14 DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDACAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CX 1600 18,99 30.384,00 15 DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES CX 700 3,39 2.373,00 16 DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML CX 800 15,99 12.792,00 18 ESCOVA OVAL MULTIUSO MADEIRA, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNDAES DZ 240 9,99 2.397,60 19 ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES. UND 480 5,90 2.832,00 27 LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML CX 800 16,49 13.192,00 28 LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CX 800 42,89 34.312,00 31 LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G PAR 2000 0,99 1.980,00 32 LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M PAR 2000 0,99 1.980,00 33 LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P PAR 2000 0,99 1.980,00 34 PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM. UND 800 3,99 3.192,00 40 RODO DE MADEIRA (GRANDE) 60 CM UND 600 4,99 2.994,00 41 RODO DE MADEIRA (MEDIO) 40 CM UND 600 3,99 2.394,00 44 SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES DZ 1000 6,99 6.990,00 45 SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT GL 1000 10,49 10.490,00 46 DISPENSADOR DE SABOENTE LIQUIDO 800ML DE PLASTICO UND 400 16,99 6.796,00 51 SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG. UND 1000 4,49 4.490,00 TOTAL 196.370,60 IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO EIRELI ITEM OBJETO UND QTD P. UNT. P. TOTAL 07 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 33 LITROS





CANELADA GRANDE UND 240 16,00 3.840,00 23 GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE
CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA. FD 600 48,00 28.800,00 TOTAL 32.640,00 PRAX – DISTRIBUIDORA &
SERVIÇOS EIRELI, ITEM OBJETO UND QTD P. UNT. P. TOTAL 02 ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70
INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS CX 1200 72,50 87.000,00 53 TOUCA DESCARTAVEL
100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES CX 600 6,30 3.780,00 TOTAL
90.780,00 GGT COMÉRCIO LTDA. ITEM OBJETO UND QTD P. UNT. P. TOTAL 05 BACIA DE PLASTICO
RESISTENTE SEM TAMPA 16 LITROS CANELADA PEQUENA UND 240 6,50 1.560,00 35 PANO DE CHÃO
SACO ALVEJADO 40X65 UND 2400 3,40 8.160,00 TOTAL 9.720,00 COMASA COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI ITEM OBJETO UND QTD P. UNT. P. TOTAL 29 LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO,
BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM UND 1000 10,95 10.950,00 55 VASSOURA DE PALHA
TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES FD 300 54,45 16.335,00 TOTAL 27.285,00 2.3. Dados dos
fornecedores classificados CNPJ/MF nº: 26.157.840/0001-56 Razão Social: Comércio de Produtos Alimentícios e Serviços R.
G. Ltda. Endereço: Av. dos Colibris nº 11 Bairro Santa Inês Imperatriz - MA CEP: 65.919-406 Telefone: (99) 99205-7288
Fax: Endereço Eletrônico: rgcomercio.ltada@gmail.com Representante: Raimunda dos Santos Costa RG nº 016230092001-8
Órgão Expedidor/UF: SSP-MA CPF nº 996.873.643-00 CNPJ/MF nº: 34.257.610/0001-97 Razão Social: Ferreira Comércio
Eireli Endereço: Av. Imperatriz nº 1010 Sala 03 Centro, João Lisboa - MA CEP: 65.922-000 Telefone: (99) 98841-7350 Fax:
Endereço Eletrônico: ferreiracomercioeireli@gmail.com Representante: Leonildo Silva Ferreira RG nº 74415897-4 Órgão
Expedidor/UF: SSP-MA CPF nº 901.692.551-15 CNPJ/MF nº: 12.088.738/0001-31 Razão Social: Comasa Comércio e
Serviços Eireli Endereço: Rua Santo Agatão nº 22 Jardim das Oliveiras Imperatriz - MA CEP: 65.911-648 Telefone: (99)
9172-7925 Fax: Endereço Eletrônico: comasaccs@gmail.com Representante: Rheyder Marlon Ferreira de Castro RG nº
1229657 Órgão Expedidor/UF: SSP-TO CPF nº 905.530.551-00 CNPJ/MF nº: 05.574.795/0001-65 Razão Social: Impel
Imperatriz Papéis e Comércio Eireli Endereço: Rua Godofredo Viana nº 715 Térreo Centro Imperatriz - MA CEP: 65.900-100
Telefone: (99) 3524-6356 Fax: Endereço Eletrônico: imperatrizpapeis@ig.com.br Representante: José Ancelmo de Souza RG
nº 0569213215-0 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA CPF nº 060.098.831-72 CNPJ/MF nº: 04.714.931/0001-02 Razão Social:
GGT Comércio Ltda. Endereço: Av. Principal Qd 40 Lt 83 Vila Ildemar Açailândia - MA CEP: 65.930-000 Telefone: (99)
99171-1528 Fax: Endereço Eletrônico: gilsonpires@live.com Representante: Gilson Pires de Araújo RG nº 13374793-0 Órgão
Expedidor/UF: SSP-MA CPF nº 676.017.743-68 CNPJ/MF nº: 36.761.673/0001-01 Razão Social: PRAX Distribuidora e
Serviços Eireli Endereço: Rua Piauí nº 588 Nova Imperatriz Imperatriz - MA CEP: 65.907-100 Telefone: (99) 99109-2658
Fax: Endereço Eletrônico: licitacao@fortclean.net Representante: César Felix RG nº 055561402015-3 Órgão Expedidor/UF:
SSP-MA CPF nº 107.359.608-79 2.4. Órgãos Participantes Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Planejamento, Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social 2.5. Do
quantitativo por órgão participante ITEM OBJETO SEMED SEPLAN SEMUS SEMAS 01 ÁGUA SANITARIA CX C/ 12
UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO 600
300 500 200 02 ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS 400
300 300 200 03 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO 400 300 300 200 04
AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR
ATRÁS 200 200 200 200 05 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 16 LITROS CANELADA PEQUENA 80
50 80 30 06 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA 80 50 80 30 07 BACIA
DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 33 LITROS CANELADA GRANDE 80 50 80 30 08 BALDE DE PLASTICO
RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 08 LITROS NA COR PRETA. 200 150 150
100 09 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA 100 100 300 100 10 CESTO DE LIXO TELADO
PLASTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL. 200 80 120 80 11 CESTO P/ LIXO FECHADO
GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA 80 60 80 40 12 COPO DESCARTAVEL EM
POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES 200 100 200
100 13 COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES
COM 100 UNIDADES 150 100 150 100 14 DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA,





LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO 600 300 500 200 15
DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE,
CAIXA COM 12 UNIDADES 250 150 200 100 16 DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA
COM 24 UNIDADES DE 500ML 300 100 300 100 17 DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE
AGUA 150/200ML 100 50 100 50 18 ESCOVA OVAL MULTIUSO MADEIRA, ANATÔMICA, COM CERDAS
ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES 100 40 70 30 19 ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM
SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES. 180 80 180 40
20 ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA. 400 100 200 100 21 ESPONJA
DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES 400 100 200 100 22
FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X38CM PACOTE COM 12 UNIDADES 150 100 100 50 23
GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA. 200 150 200 50
24 GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES EM CADA. 200 150 200
50 25 INSETICIDA AEROSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES. 300 200 300 80 26 JARRA
PLASTICA COM TAMPAS CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL 200 150 150 100 27 LIMPA
ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML 300 200
200 100 28 LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO 300 200 200 100 29 LIMPA VIDROS
COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM 300 250 300 150
30 LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPAS CAPACIDADE 27 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL 150 100 100 50 31
LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G 800 300 700 200 32 LUVAS
AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M 800 300 700 200 33 LUVAS AMARELA
DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P 800 300 700 200 34 PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM
CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM. 300 150 250 100 35 PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X65 800 500 800
300 36 PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 65X38CM 800 500 800 300 37
PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16
PACOTE. 900 200 700 200 38 PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES 600 300 500 200 39
PEDRA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADE DE 25 GRAMAS 200 150 200 50 40 RODO DE MADEIRA (GRANDE)
60 CM 200 150 200 50 41 RODO DE MADEIRA (MÉDIO) 40 CM 200 150 200 50 42 SABÃO EM BARRA CX COM 50
UNIDADES DE 5200 GRAMAS 300 100 300 100 43 SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 24 UNIDADES
600 300 500 200 44 SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES 300 250
300 150 45 SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT 300 250 300 150 46 DISPENSADOR DE
SABONETE LIQUIDO 800ML DE PLASTICO 150 50 150 50 47 SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25
PACOTE COM 5 UNIDADES 600 400 500 100 48 SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE
CONTENDO 10 UNIDADES 600 400 500 100 49 SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10
UNIDADES 600 400 500 100 50 SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10
UNIDADES 600 400 500 100 51 SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG. 300 250 300 150
52 SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO 150 50 150 50 53 TOUCA DESCARTAVEL 100%
POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES 200 150 200 50 54 VASSOURA DE NYLON 30
CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES 100 50 120 30 55 VASSOURA DE
PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES 100 50 120 30

3. DA VALIDADE DA ATA 3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 23.03.2021, não podendo ser prorrogada. 4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 005 de 11 de Janeiro de 2021. 5. DOS PREÇOS REGISTRADOS 5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata. 5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 004/2021, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. 6.



DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS 6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados. 6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 004/2021. 6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes. 6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato. 6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores. 6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a: 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP; 6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado; 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona). 7. DAS CONDIÇÕES GERAIS 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 004/2021 8. DA DIVULGAÇÃO 8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. São Francisco do Brejão (MA), 23 de Março de 2021. Genilson Alves de Sousa / Presidente da CPL PRAX – DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI, / FERREIRA COMÉRCIO EIRELI / IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO EIRELI / COMASA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI / GGT COMÉRCIO LTDA. / COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: \$2y\$10\$UH7zqmxFLkzfG7BtkxVUut5j1LHCvV.37kKP9Go16c2ID1dW9EYO

ATAS DE SRP

Ata de SRP PP005/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de São Francisco do Brejão - MA na Rua Padre Cícero nº 51, Centro, neste ato representada por seu Presidente/Pregoeiro, Sr. Genilson Alves de Sousa, brasileiro, casado, servidor público municipal, portador da cédula de identidade nº 000111674699-6 SSP-MA e do CPF nº 923.916.483-91, nomeado por meio da Portaria nº 003/2021, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 005 de 11 de Janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2021 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 12.03.2021, Processo Administrativo nº 029/2021 - SINFRA, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir: 1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais elétricos para a manutenção preventiva e corretiva da rede de iluminação pública municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 005/2021 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES 2.1. Do quantitativo ITEM DESCRIÇÃO QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES 1 ALCA PRE-FORM.DISTR. CAA/CA 4



AWG APF-04 200 400 2 AMPERIMETRO RENZ/SIEMENS FM 72/72 ESC. 0 -500A LIG.TC 20 40 3 BASE P/ RELE FOTOELETRICO EXT.FIXA EXATRON / ILUMATIC / 2000 PÇ 2000 4.000 4 BRACO P/LUMIN.PUBLIC.1,00 MT 3/4" ECONOMICO 3000 6.000 5 CABO ALUMINIO CAA C/ALMA 4 AWG "SWAN" KG-11 MT. 1000 2.000 6 CABO ALUMINIO ISOLADO DUPLEX 1X16MM2 + 1 NEUTRO 10000 MT 8000 16.000 7 CABO ALUMINIO ISOLADO QUADRUPLEX 3X25 MM2 + 1 2000 MT NEUTRO NU 2000 4.000 8 CABO ALUMINIO ISOLADO QUADRUPLEX 3X35 MM2 + 1 2000 MT 2000 4.000 9 CABO ALUMINIO ISOLADO QUADRUPLEX 3X50 MM2 + 1 2000 MT NEUTRO NU, COLORIDO VM/CZ/PT 1000 2.000 10 CABO ALUMINIO ISOLADO TRIPLEX 2X25 MM2 + 1 NEUTRO NU 2000 4.000 11 CABO ALUMINIO ISOLADO UNIPOLAR 0,6/1KV XLPE 1X185MM 1500 3.000 12 CABO COBRE 0,6/1KV FLEX.4X10MM2 HEPR 2000 4.000 13 CABO COBRE FLEX. 0,6/1KV 025MM HEPR 90° "AZUL 4000 8.000 14 CABO DE ACO DE ¼ 2000 4.000 15 CABO P.P.COBRE 500V. AWG 2X10 - 2X04 MM2 3000 6.000 16 CABO P.P.COBRE 500V. AWG 2X12 - 2X2,5 MM2 4000 8.000 17 CABO P.P.COBRE 500V. AWG 3X08 - 3X06 MM2 2000 4.000 18 CABO P.P.COBRE 500V. AWG 3X10 - 3X04 MM2 2000 4.000 19 CABO P.P.COBRE 500V. AWG 4X08 - 4X06 MM2 2000 4.000 20 CHAPA P/ESTAIO TIPO "L" GALVANIZADA 40 80 21 CHAVE FUSIVEL XS 15-KV 100/300-A BASE C DELMAR 60 120 22 CHAVE P/COMANDO ILUMINAÇÃO EM GRUPO 2 X30A 20 40 23 CHAVE P/COMANDO ILUMINAÇÃO EM GRUPO 2 X60A 20 40 24 CONECTOR DE TORÇÃO DEDAL 2,50-10,0MM VERMELHO 4000 8.000 25 CONECTOR DERIV. PERFURANTE INTELLI CDP - 70 PRINCIPAL 2000 4.000 26 CONECTOR P/HASTE COOPERNELD 1/2 5/8" 200 400 27 ESPORA P/POSTE CONCRETO DUPLO T" FG-42 20 40 28 FERTAK ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL CEST 2111900 20 40 29 FERTAK ALICATE UNIVERSAL 8 NI CEST 0800800 COD 1022 20 40 30 FERTAK MULTIMETRO COM DISP REGISTRADOR DIGITAL 20 40 31 FERTAK PORTA LAMPADA DE PORCELANA E27 CEST 1200400 2000 4.000 32 FITA ALUMINIO P/ARMARRACAO 1X10MM 1 KG = 30 MT 40 80 33 FITA ISOLANTE 19X20 M 3M 33+ SCOTCH 400 800 34 GANCHO OLHAL GALVANIZADO 5000 DAN 60 120 35 GRAMPO DE ATERRAMENTO DUPLO 1/2 - 5/8 PEQUENO 200 400 36 HASTE ANCORA 5/8 X 2,00 MT** 40 80 37 HASTE COOPERWELD 1/2 X 2.40 BC - 11,11MM2 200 400 38 ISOLADOR DE DISCO POLIMERICICO 15KV IPB-15 BALESTRO 60 120 39 ISOLADOR DE PINO 25 KV 25MM HI-TOP PORCELANA 60 120 40 ISOLADOR DE PINO 25 KV 25MM HI-TOP PORCELANA 200 400 41 KIAN LAMPADA LED GLOBE 40W E-27 6500K 2000 4.000 42 LUMINARIA PUBLICA P/POSTE 125/250W E-27 ENCAIXE 26MM 2000 4.000 43 LUVA DE ALTA TENSAO TENÃO MAXIMA P/USO 17000 V 20 40 44 PARA-RAIO POLIMERICICO BALESTRO 12KV 10KA 60 120 45 PARAFUSO MAQUINA 5/8X12" 16X300 RT 200 400 46 PARAFUSO MAQUINA 5/8X14" 16X350 RT 200 400 47 PARAFUSO OLHAL 5/8X12 16X300 100 200 48 PARAFUSO OLHAL 5/8X14 16X350 100 200 49 PINO TOPO 370MM x 25MM 15 KV 40 80 50 RELE BIMETALICO STRK 3UA52 16 - 25° 60 120 51 RELE FOTOELET.1000W 220V S/BASE NF EXATRON 2000 4.000 52 SAPATILHA PARA CABO DE ACO ½ 60 120 53 SIL CABO FLEX 750 V 2,5 MM AMARELO 10000 20.000 54 SIL CABO FLEX 750 V 4MM AZUL 10000 20.000 55 SIL CABO FLEX 750 V 6MM VERDE 10000 20.000 56 STARK BOBINA LX1 -D4 220V 100 200 57 STARK BOBINA LX1-D4 380V 100 200 58 STARK CONTATOR TRIPOLAR CJX1F 3222 220V 3TF-44 32ª 100 200 59 STARK RELE DE NIVEL INFERIOR 220V 60 120 60 STARK RELE DE NIVEL SUPERIOR 220V 60 120 61 STARK RELE TEMPO 15 SEG 220V 60 120 62 STARK RELE TEMPO 30 SEG ESTRELA TRIANGULO 220V 60 120 63 VARA DE MANOBRA FIBRA VIDRO 5 ELEMENTOS SEGUNA 5 10 64 VOLTIMETRO STRK ANALOGICO QUADRADO 72X72 0-600V 20 40 65 BOMBEADOR P/ 6" R11- 17EST. 11CV MONO. 440V 10 20 66 NIPLE GALV. 2" 40 80 67 CURVA P/ ELETRODUTO GALV. 2 40 80 68 REGISTRO ESFERA 2" DECA 40 80 69 UNIAO C/ASSENTO CONICO DE FERRO 2" 40 80 70 VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2 20 40 71 TAMPA P/POÇO 6 X2 20 40 72 CABO COBRE 0,6/1KV FLEX.3X16MM2 EPR/PVC 1000 2.000 73 GRAMPO SV GALVANIZADO ¼ 60 120 2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta BELALUZ COMÉRCIO E ENGENHARIA EIRELI ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD V. UNT. V. TOTAL 1 ALCA PRE-FORM.DISTR. CAA/CA 4 AWG APF-04 PC 200 2,65 530,00 2 AMPERIMETRO RENZ/SIEMENS FM 72/72 ESC. 0 -500A LIG.TC PC 20 73,00 1.460,00 3 BASE P/ RELE FOTOELETRICO EXT.FIXA EXATRON / ILUMATIC / 2000 PÇ PC 2000 4,00 8.000,00 4 BRACO P/LUMIN.PUBLIC.1,00 MT 3/4" ECONOMICO PC 3000 18,50 55.500,00 5 CABO ALUMINIO CAA C/ALMA 4 AWG "SWAN" KG-11 MT. KG 1000 28,00 28.000,00 6 CABO ALUMINIO ISOLADO DUPLEX 1X16MM2 + 1





NEUTRO 10000 MT MT 8000 3,50 28.000,00 7 CABO ALUMINIO ISOLADO QUADRUPLEX 3X25 MM2 + 1 2000 MT
NEUTRO NU MT 2000 11,50 23.000,00 8 CABO ALUMINIO ISOLADO QUADRUPLEX 3X35 MM2 + 1 2000 MT MT
2000 17,00 34.000,00 9 CABO ALUMINIO ISOLADO QUADRUPLEX 3X50 MM2 + 1 2000 MT NEUTRO NU,
COLORIDO VM/CZ/PT MT 1000 23,00 23.000,00 10 CABO ALUMINIO ISOLADO TRIPLEX 2X25 MM2 + 1 NEUTRO
NU MT 2000 8,00 16.000,00 11 CABO ALUMINIO ISOLADO UNIPOLAR 0,6/1KV XLPE 1X185MM MT 1500 17,00
25.500,00 12 CABO COBRE 0,6/1KV FLEX.4X10MM2 HEPR MT 2000 36,00 72.000,00 13 CABO COBRE FLEX.
0,6/1KV 025MM HEPR 90° "AZUL MT 4000 17,50 70.000,00 14 CABO DE ACO DE 1/4 MT 2000 4,30 8.600,00 15
CABO P.P.COBRE 500V. AWG 2X10 - 2X04 MM2 MT 3000 8,00 24.000,00 16 CABO P.P.COBRE 500V. AWG 2X12 -
2X2,5 MM2 MT 4000 4,80 19.200,00 17 CABO P.P.COBRE 500V. AWG 3X08 - 3X06 MM2 MT 2000 15,70 31.400,00
18 CABO P.P.COBRE 500V. AWG 3X10 - 3X04 MM2 MT 2000 12,00 24.000,00 19 CABO P.P.COBRE 500V. AWG
4X08 - 4X06 MM2 MT 2000 21,00 42.000,00 20 CHAPA P/ESTAIO TIPO "L" GALVANIZADA PC 40 7,00 280,00 21
CHAVE FUSIVEL XS 15-KV 100/300-A BASE C DELMAR PC 60 240,00 14.400,00 22 CHAVE P/COMANDO
ILUMINAÇÃO EM GRUPO 2 X30A PC 20 210,00 4.200,00 23 CHAVE P/COMANDO ILUMINAÇÃO EM GRUPO 2
X60A PC 20 335,00 6.700,00 25 CONECTOR DERIV. PERFURANTE INTELLI CDP - 70 PRINCIPAL PC 2000 6,00
12.000,00 26 CONECTOR P/HASTE COOPERNELD 1/2 5/8" PC 200 1,70 340,00 29 FERTAK ALICATE UNIVERSAL
8 NI CEST 0800800 COD 1022 PC 20 24,00 480,00 31 FERTAK PORTA LAMPADA DE PORCELANA E27 CEST
1200400 PC 2000 1,50 3.000,00 32 FITA ALUMINIO P/ARMARRACAO 1X10MM 1 KG = 30 MT PC 40 28,00 1.120,00
33 FITA ISOLANTE 19X20 M 3M 33+ SCOTCH PC 400 16,50 6.600,00 34 GANCHO OLHAL GALVANIZADO 5000
DAN PC 60 8,00 480,00 35 GRAMPO DE ATERRAMENTO DUPLO 1/2 - 5/8 PEQUENO PC 200 4,50 900,00 36
HASTE ANCORA 5/8 X 2,00 MT** PC 40 45,00 1.800,00 37 HASTE COOPERWELD 1/2 X 2.40 BC - 11,11MM2 PC 200
16,00 3.200,00 38 ISOLADOR DE DISCO POLIMERICO 15KV IPB-15 BALESTRO PC 60 39,00 2.340,00 39
ISOLADOR DE PINO 25 KV 25MM HI-TOP PORCELANA PC 60 33,00 1.980,00 40 ISOLADOR DE PINO 25 KV
25MM HI-TOP PORCELANA PC 200 28,50 5.700,00 41 KIAN LAMPADA LED GLOBE 40W E-27 6500K PC 2000
28,50 57.000,00 42 LUMINARIA PUBLICA P/POSTE 125/250W E-27 ENCAIXE 26MM PC 2000 24,00 48.000,00 43
LUVA DE ALTA TENSAO TENÃO MAXIMA P/USO 17000 V PC 20 430,00 8.600,00 44 PARA-RAIO POLIMERICO
BALESTRO 12KV 10KA PC 60 170,00 10.200,00 45 PARAFUSO MAQUINA 5/8X12" 16X300 RT PC 200 7,50 1.500,00
46 PARAFUSO MAQUINA 5/8X14" 16X350 RT PC 200 9,50 1.900,00 47 PARAFUSO OLHAL 5/8X12 16X300 PC 100
10,00 1.000,00 48 PARAFUSO OLHAL 5/8X14 16X350 PC 100 11,50 1.150,00 49 PINO TOPO 370MM x 25MM 15 KV
PC 40 16,50 660,00 50 RELE BIMETALICO STRK 3UA52 16 - 25A PC 60 95,00 5.700,00 51 RELE FOTOELET.1000W
220V S/BASE NF EXATRON PC 2000 11,00 22.000,00 53 SIL CABO FLEX 750 V 2,5 MM AMARELO MT 10000 2,00
20.000,00 54 SIL CABO FLEX 750 V 4MM AZUL MT 10000 3,60 36.000,00 55 SIL CABO FLEX 750 V 6MM VERDE
MT 10000 5,30 53.000,00 56 STARK BOBINA LX1 -D4 220V PC 100 20,00 2.000,00 57 STARK BOBINA LX1-D4
380V PC 100 11,00 1.100,00 58 STARK CONTATOR TRIPOLAR CJX1F 3222 220V 3TF-44 32A PC 100 115,00
11.500,00 59 STARK RELE DE NIVEL INFERIOR 220V PC 60 80,00 4.800,00 60 STARK RELE DE NIVEL
SUPERIOR 220V PC 60 83,00 4.980,00 62 STARK RELE TEMPO 30 SEG ESTRELA TRIANGULO 220V PC 60 90,00
5.400,00 63 VARA DE MANOBRA FIBRA VIDRO 5 ELEMENTOS SEGUNA PC 5 700,00 3.500,00 64 VOLTIMETRO
STRK ANALOGICO QUADRADO 72X72 0-600V PC 20 65,00 1.300,00 65 BOMBEADOR P/ 6" R11- 17EST. 11CV
MONO. 440V PC 10 3.200,00 32.000,00 67 CURVA P/ ELETRODUTO GALV. 2 PC 40 116,00 4.640,00 69 UNIAO
C/ASSENTO CONICO DE FERRO 2" PC 40 215,00 8.600,00 71 TAMPA P/POÇO 6 X2 PC 20 170,00 3.400,00 72
CABO COBRE 0,6/1KV FLEX.3X16MM2 EPR/PVC MT 1000 38,00 38.000,00 73 GRAMPO SV GALVANIZADO 1/4
PC 60 4,00 240,00 TOTAL 987.880,00 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI
ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD V. UNT. V. TOTAL 24 CONECTOR DE TORÇÃO DEDAL 2,50-10,0MM VERMELHO
PC 4000 0,36 1.440,00 27 ESPORA P/POSTE CONCRETO DUPLO T" FG-42 PAR 20 88,50 1.770,00 28 FERTAK
ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL CEST 2111900 PC 20 57,00 1.140,00 30 FERTAK MULTIMETRO COM DISP
REGISTRADOR DIGITAL PC 20 39,50 790,00 52 SAPATILHA PARA CABO DE ACO 1/2 PC 60 2,30 138,00 61 STARK
RELE TEMPO 15 SEG 220V PC 60 85,00 5.100,00 66 NIPLE GALV. 2" PC 40 16,00 640,00 68 REGISTRO ESFERA 2"





DECA PC 40 160,00 6.400,00 70 VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2 PC 20 180,00 3.600,00 TOTAL
21.018,00 2.3. Dados dos fornecedores classificados CNPJ/MF nº: 20.444.891/0001-82 Razão Social: BELALUZ
COMÉRCIO E ENGENHARIA EIRELI Endereço: Av Getúlio Vargas 1709 Centro Imperatriz - MA CEP: Telefone: (99)
3523-1619 Fax: Endereço Eletrônico: comprasbelaluz@hotmail.com Representante: Joaquim Quirino Cruz RG nº
028923592005-8 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA CPF nº 343.257.003-15 CNPJ/MF nº: 00.226.324/0001-42 Razão Social:
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI Endereço: Rua R-5 nº 140 Qd R-9 Lt. 19 Setor Oeste
Goiânia - GO CEP: Telefone: (62) 3924-7226 Fax: Endereço Eletrônico: eletricaluzz@hotmail.com Representante: Osmael
Gonçalves Pereira RG nº 20290922002-1 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA CPF nº 881.209.453-87 2.4. Órgãos Participantes
Secretaria Municipal de Infraestrutura 2.5. Do quantitativo por órgão participante ITEM DESCRIÇÃO SINFRA 1 ALCA
PRE-FORM.DISTR. CAA/CA 4 AWG APF-04 200 2 AMPERIMETRO RENZ/SIEMENS FM 72/72 ESC. 0 -500A LIG.TC
20 3 BASE P/ RELE FOTOELETRICO EXT.FIXA EXATRON / ILLUMATIC / 2000 PÇ 2000 4 BRACO
P/LUMIN.PUBLIC.1,00 MT 3/4" ECONOMICO 3000 5 CABO ALUMINIO CAA C/ALMA 4 AWG "SWAN" KG-11 MT.
1000 6 CABO ALUMINIO ISOLADO DUPLEX 1X16MM2 + 1 NEUTRO 10000 MT 8000 7 CABO ALUMINIO ISOLADO
QUADRUPLEX 3X25 MM2 + 1 2000 MT NEUTRO NU 2000 8 CABO ALUMINIO ISOLADO QUADRUPLEX 3X35
MM2 + 1 2000 MT 2000 9 CABO ALUMINIO ISOLADO QUADRUPLEX 3X50 MM2 + 1 2000 MT NEUTRO NU,
COLORIDO VM/CZ/PT 1000 10 CABO ALUMINIO ISOLADO TRIPLEX 2X25 MM2 + 1 NEUTRO NU 2000 11 CABO
ALUMINIO ISOLADO UNIPOLAR 0,6/1KV XLPE 1X185MM 1500 12 CABO COBRE 0,6/1KV FLEX.4X10MM2 HEPR
2000 13 CABO COBRE FLEX. 0,6/1KV 025MM HEPR 90° "AZUL 4000 14 CABO DE ACO DE 1/4 2000 15 CABO
P.P.COBRE 500V. AWG 2X10 - 2X04 MM2 3000 16 CABO P.P.COBRE 500V. AWG 2X12 - 2X2,5 MM2 4000 17 CABO
P.P.COBRE 500V. AWG 3X08 - 3X06 MM2 2000 18 CABO P.P.COBRE 500V. AWG 3X10 - 3X04 MM2 2000 19 CABO
P.P.COBRE 500V. AWG 4X08 - 4X06 MM2 2000 20 CHAPA P/ESTAIO TIPO "L" GALVANIZADA 40 21 CHAVE
FUSIVEL XS 15-KV 100/300-A BASE C DELMAR 60 22 CHAVE P/COMANDO ILUMINAÇÃO EM GRUPO 2 X30A 20
23 CHAVE P/COMANDO ILUMINAÇÃO EM GRUPO 2 X60A 20 24 CONECTOR DE TORÇÃO DEDAL 2,50-10,0MM
VERMELHO 4000 25 CONECTOR DERIV. PERFURANTE INTELLI CDP - 70 PRINCIPAL 2000 26 CONECTOR
P/HASTE COOPERNELD 1/2 5/8" 200 27 ESPORA P/POSTE CONCRETO DUPLO T" FG-42 20 28 FERTAK ALICATE
AMPERIMETRO DIGITAL CEST 2111900 20 29 FERTAK ALICATE UNIVERSAL 8 NI CEST 0800800 COD 1022 20 30
FERTAK MULTIMETRO COM DISP REGISTRADOR DIGITAL 20 31 FERTAK PORTA LAMPADA DE PORCELANA
E27 CEST 1200400 2000 32 FITA ALUMINIO P/ARMARRACAO 1X10MM 1 KG = 30 MT 40 33 FITA ISOLANTE
19X20 M 3M 33+ SCOTCH 400 34 GANCHO OLHAL GALVANIZADO 5000 DAN 60 35 GRAMPO DE
ATERRAMENTO DUPLO 1/2 - 5/8 PEQUENO 200 36 HASTE ANCORA 5/8 X 2,00 MT** 40 37 HASTE COOPERWELD
1/2 X 2.40 BC - 11,11MM2 200 38 ISOLADOR DE DISCO POLIMERICO 15KV IPB-15 BALESTRO 60 39 ISOLADOR
DE PINO 25 KV 25MM HI-TOP PORCELANA 60 40 ISOLADOR DE PINO 25 KV 25MM HI-TOP PORCELANA 200 41
KIAN LAMPADA LED GLOBE 40W E-27 6500K 2000 42 LUMINARIA PUBLICA P/POSTE 125/250W E-27 ENCAIXE
26MM 2000 43 LUVA DE ALTA TENSAO TENÃO MAXIMA P/USO 17000 V 20 44 PARA-RAIO POLIMERICO
BALESTRO 12KV 10KA 60 45 PARAFUSO MAQUINA 5/8X12" 16X300 RT 200 46 PARAFUSO MAQUINA 5/8X14"
16X350 RT 200 47 PARAFUSO OLHAL 5/8X12 16X300 100 48 PARAFUSO OLHAL 5/8X14 16X350 100 49 PINO TOPO
370MM x 25MM 15 KV 40 50 RELE BIMETALICO STRK 3UA52 16 - 25A 60 51 RELE FOTOELET.1000W 220V
S/BASE NF EXATRON 2000 52 SAPATILHA PARA CABO DE ACO 1/2 60 53 SIL CABO FLEX 750 V 2,5 MM
AMARELO 10000 54 SIL CABO FLEX 750 V 4MM AZUL 10000 55 SIL CABO FLEX 750 V 6MM VERDE 10000 56
STARK BOBINA LX1 -D4 220V 100 57 STARK BOBINA LX1-D4 380V 100 58 STARK CONTATOR TRIPOLAR CJX1F
3222 220V 3TF-44 32A 100 59 STARK RELE DE NIVEL INFERIOR 220V 60 60 STARK RELE DE NIVEL SUPERIOR
220V 60 61 STARK RELE TEMPO 15 SEG 220V 60 62 STARK RELE TEMPO 30 SEG ESTRELA TRIANGULO 220V 60
63 VARA DE MANOBRA FIBRA VIDRO 5 ELEMENTOS SEGUNA 5 64 VOLTIMETRO STRK ANALOGICO
QUADRADO 72X72 0-600V 20 65 BOMBEADOR P/ 6" R11- 17EST. 11CV MONO. 440V 10 66 NIPLE GALV. 2" 40 67
CURVA P/ ELETRODUTO GALV. 2 40 68 REGISTRO ESFERA 2" DECA 40 69 UNIAO C/ASSENTO CONICO DE
FERRO 2" 40 70 VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2 20 71 TAMPA P/POÇO 6 X2 20 72 CABO COBRE





0,6/1KV FLEX.3X16MM2 EPR/PVC 1000 73 GRAMPO SV GALVANIZADO 1/4 60 3. DA VALIDADE DA ATA 3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 01.04.2021, não podendo ser prorrogada. 4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 005 de 11 de Janeiro de 2021. 5. DOS PREÇOS REGISTRADOS 5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata. 5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 005/2021 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. 6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS 6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados. 6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 005/2021 - CPL. 6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes. 6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato. 6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores. 6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a: 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP; 6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado; 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona). 7. DAS CONDIÇÕES GERAIS 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 005/2021 - CPL. 8. DA DIVULGAÇÃO 8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. São Francisco do Brejão (MA), 01 de Abril de 2021 Genilson Alves de Sousa / Presidente da CPL BELALUZ COMÉRCIO E ENGENHARIA EIRELI ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: \$2y\$10\$VIawOnmZZN/IDiyZiq.1Tu.8R8qhF3JMyslQcmRYqpBwIcdmdd34u





Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Rua. Claudino Borges, S/N, Bairro: Novo Horizonte -São Francisco do Brejão - MA
Cep: 65.929-000
<http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br/diario-oficial>

RONEI FERREIRA ALENCAR

Prefeito(a) Municipal

FRANCISCA OLIVEIRA DE SANTANA

Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: 99-98822-8120

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O
FRANCISCO DO
BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:10.04.2021 17:04

